
جشنوارة فیلم رشد یکی از کهن ترین جشنواره های بین المللی 
ایران اســت که با هدف خدمت به نظــام یاددهی ـ  یادگیری، 
فعالیت خود را در بستر نظام آموزش وپرورش سامان داده است. 
این جشنواره به دلیل فعالیت هدفمند و مستمر توانست به یکی 
از شناخته شده  ترین جشــنواره های ایران در سطح منطقه ای و 
بین المللی تبدیل شود. جشنوارة رشد در نیم قرن فعالیت خود، 
ضمن شتاب بخشی به جریان یاددهی ـ  یادگیری، خاستگاهی 
شد برای شناسایی و رشد استعدادهای برتر هنری و سینمایی 
ایران. بســیاری از ستارگان برجستة ســینمایی کشور که در 
توســعة صنعت فیلم و سینمای ایران نقشــی ماندگار دارند، از 
تربیت یافتگان و بالیدگان جشنوارة بین المللی فیلم رشد محسوب 

می شوند.
ســال های بعد این جشــنواره مثل خیلی از 
آســیب هایی که دامن رویدادهــای بزرگ را 
می گیرد، با وجود ســابقه، صبغــه و آوازة بلند 
بین المللــی و نقش آفرینی هــای بی مانند در 
شناسایی و معرفی چهره های مستعد، نتوانست 
فرایند یاددهی ـ  یادگیری را با آثار انبوه خود ســیراب كند و در 
چرخة یاددهی و یادگیری تسهیل گری کند. شاید بی توجهی به 
نقشة راه و هدف گذاری های نخستین که به تدریج وسعت پیدا 
کرد، در کنار تقلیل نگاه از خدمت آموزشی به جشنواره داری، در 
کاهش سودمندی این جشنواره بی تأثیر نبوده است. این عوامل 
و پاره ای عوامل دیگــر از عوامل کم مهری به این جریان هنری 
و آموزشــی، فعالیت های این رویداد بزرگ را به حاشیه برد و به 

روزهای کوتاه جریان سازی رسانه ای محدود كرد.
 اینک که این نوشته قلمی می شود، بیش از نیم قرن از فعالیت 
جشنوارة رشد می گذرد و جشنواره با پشت سر گذاشتن این زمان 
به نسبت بلند، به قاعده دوران کمال خود را تجربه می کند. نیمة 
دوم قرن فعالیت جشنواره بهانه است تا در هدفمندی و هزینه 
 فایدة آن تأمل شــود و راه طی شده بر عیار این هدف گذاری ها 
سنجیده شود. 50 سال زمانی بس طولانی است برای بازاندیشی 
در هدف گذاری نخستین و بازآفرینی و اصلاح مناسبات این 
حرکت هنری و آموزشــی. آغاز نیمة دوم قرن فعالیت 

ایستگاهی اســت برای هم اندیشــی، تا طرحی نو 
انداخته و راهی نو ایجاد شود.

 مطالعه و بررسی راه طی شده و اندیشه در مسیر پیش رو، 
رصد انتظارات آینده از نقطه نظر ملی و بین المللی و فرصت ها و 
ظرفیت ها ایجاب می کند نقشة راهی جامع برای این رویداد بزرگ 
ترســیم شود و همة این انتظارات و مطالبات در قالب آرمان های 
قابل تحقق، کام آرزومندان این شــجرة ســتبر را با میوه هایی از 
جنس تســهیل گری در آموزش شیرین كند. سال های پیش رو 
برای جشنوارة بین المللی فیلم رشد سال هایی پرامید و سرشار از 
آرزوهای شیرین برای آموزش و تربیت خواهند بود. این جشنواره 
در  افق آیندة خود باید بســتری برای سیاســت گذاري هنری و 
آموزشی باشــد و پنجرة گشوده در گفتمان سازی تعلیم وتربیت 
ایرانی و اسلامی شود. مشــارکت بیش از ۱۱0 کشور خارجی و 
ارائة هزاران اثر این نوید را می دهد كه جشنوارة فیلم رشد چتری 
به پهنای تمام ملت ها و ملیت ها، مکتب ها و مذهب ها بگشاید و 
بســتری تعاملاتی و گفتمانی را به وسعت کشورهای دنیا، اعم از 
اروپایی، آمریکایی، آفریقایی و آسیایی، اسلامی عربی و همسایه 
بگسترد و میزبان حضور هزاران هنرمند داخلی و بین المللی باشد.

 به دنبال تجربه های دوران کرونا، آموزش های پساکرونا ترکیبی 
شــد از آموزش های ســنتی و مجازی با محوریت رســانه های 
آموزشــی و به خصوص فیلم. این رویداد موجب شد فیلم های 
آموزشی ظرفیتی فراتر از »سینما مدرسه« بیابند و علاقه مندی 
به تولیدات هنری پشــتیبان و حامی کتاب های درسی بیشتر 
شــود. این ظرفیت که در قالب رمزینه های سریع پاسخ در سال 
1400 در کتاب های درسی آغاز شد، فرصتی است تا بخش های 
دولتی و غیردولتی برای ارتباط و انتقال پیام به جامعة مخاطبان، 
در این جشــنواره بیشتر دیده شوند و امکان جدید آن در بستر 

کتاب های درسی بیشتر مورد توجه و استفاده باشد.
سخن آخر اینکه، جشنوارة بین المللی فیلم رشد باید در قالب 
طرح راهبردی، نقشــة راه خویش را متنوع تر از فیلم و وسیع تر 
از جغرافیای زمانی و مکانی توسعه دهد و خدمات را متناسب با 
نیاز، انتظارات و مطالبات شرح دهد و بیش از گذشته در میدان 

خدمت آموزشی باشد.
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